中国国家铁路集团有限公司
􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇􀪇

􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉􀪉

　 铁科信函 〔２０２１〕 ２４１ 号

国铁集团关于 ２０２１ 年第 ２ 批铁路产品

质量抽查情况的通报

各铁路局集团公司ꎬ 集装箱、 特货、 快运公司ꎬ 各铁路公司:

现将国铁集团 ２０２１ 年第 ２ 批铁路产品质量抽查情况通报如

下:

一、 产品抽查复查情况

本批共抽查产品 ２８ 个厂项ꎬ 其中机车类 １ 个、 车辆类 ７ 个、

工务类 ６ 个、 电务类 １ 个、 供电类 １ 个、 运输类 １２ 个ꎻ 合格 ２２

个ꎬ 不合格 ６ 个 (见附件 １)ꎮ

本批复查产品 ３ 个厂项ꎬ 合格 ３ 个ꎻ 本批到期尚未提出复查

申请的企业共 １ 个厂项ꎬ 按复查不合格处理 (见附件 ２)ꎮ

二、 其他事项

本通报所公布的内容ꎬ 不得用于广告ꎮ

本通报在国铁采购平台 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｃｇ􀆰 ９５３０６􀆰 ｃｎ / )、 铁道质

量技术监督网 ( ｈｔｔｐｓ: / / ｑｔｓ－ ｒａｉｌｗａｙ􀆰 ｃｏｍ􀆰 ｃｎ / ) 和国铁集团办公

信息系统上公布ꎬ 可登录查询ꎮ

附件: １. ２０２１ 年第 ２ 批产品质量抽查检验结果

２. ２０２１ 年第 ２ 批产品质量复查检验结果

国 铁 集 团

２０２１ 年 ６ 月 ７ 日

(此件主动公开)

—２—

20
21

年
第

2
批

产
品

质
量

抽
查

检
验

结
果

序
号

企

业
名

称

产
品

名
称

检

验

结
果

不

合
格

项
目

备

注

1

北
京

中
车

赛
德

铁
道

电
气

科
技

有

限
公
司

铁
路
机
车
真
空
主
断
路
器
（

22
C

B
，

E）

合
格

2

湖
南

湘
依

铁
路

机
车

电
器

股
份

有

限
公
司

动

车
组

速
度

传
感

器
（

霍
尔

式
，

C
D

G
08

2
0/

B
00

01
0）

合
格

3

南
昌
铁
路
装
备
制
造
有
限
公
司

动
车
组
空
调
滤
网
（

C
R

H
2
系
列
室
外
大
滤

材
2

 E
Y

42
32

52
H

01
）

合
格

4

南
京
铁
路
电
子
仪
器
厂

铁
路

客
车
用
直
流

电
子
镇
流
器

（
N

T1
10

V-
20

W
）

合
格

5

南
京
铁
路
电
子
仪
器
厂

铁

路
客

车
用

交
流

电
子

镇
流

器
（

SD
Y

G

D
Z-

15
W
）

合
格

6

安
徽
华
菱
电
缆
集
团
有
限
公
司

铁

路
客

车
用

电
线

电
缆

（
W

D
Z-

D
C

-B
-1

0
5，

EN
50

30
6-

2
30

0V
 0

.7
5

M
）

合
格

7

安
徽
顺
驰
电
缆
有
限
公
司

铁
路
客
车
用
电
线
电
缆
（

W
D

Z-
D

C
-B

-Z
P-

H
-1

05
，

EN
50

30
6-

4
30

0V
 3

×0
.7

5M
M
）

合
格

8

铁
科

纵
横

（
天

津
）

科
技

发
展

有

限
公
司

铁

路
客

车
用

地
板

布
（

橡
胶

材
质

，
厚

度

4m
m
）

合
格

9

中
国

铁
路

哈
尔

滨
局

集
团

有
限

公

司
哈
尔
滨
工
务
机
械
段

钢

轨
焊

接
接

头
（

气
压

焊
）（

60
kg

/m
，

鞍

钢
U

75
V
热
轧
钢
轨
，

V
≤1

60
km

/h
）

合
格

— 3 —

附
件

１

序
号

企

业
名

称

产
品

名
称

检

验

结
果

不

合
格

项
目

备

注

10

施
密

特
钢

轨
技

术
（

昆
山

）
有

限

公
司

现
场
胶
接
绝
缘
接
头
材
料
（

60
kg

/m
）

不
合
格

整
体
剪
切
试
验

生
产
日
期
：

夹
板
：

20
20

年
11

月
04

日

材
料
：

20
20

年
10

月
25

日

11

四
川
省
宏
源
防
水
工
程
有
限
公
司

防
水

卷
材

（
高

聚
物

改
性

沥
青

防
水

卷
材

10
m

×1
m

×4
.5

m
m
）

合
格

12

福
建
榕
铁
混
凝
土
制
品
有
限
公
司

混
凝
土
枕
（

II
Ia

型
）

合
格

13

河
北

眺
山

实
业

有
限

责
任

公
司

保

定
轨
枕
分
公
司

混
凝
土
枕
（

II
Ia

型
）

合
格

14

汝
州

郑
铁

三
佳

水
泥

制
品

有
限

公

司

混
凝
土
枕
（

X
II
型
）

合
格

15

北
京
国
铁
路
阳
技
术
有
限
公
司

铁

路
信

号
电

源
系

统
设

备
-不

间
断

电
源

（
U

PS
）（

LY
U

1-
33

20
3

TM
N

C
B

1）

合
格

16

正
泰
电
气
股
份
有
限
公
司

复
合
外
套
氧
化
锌
避
雷
器
（

Y
H

5W
T-

42
/1

2
0）

合
格

17

太
原
市
长
晋
华
润
工
贸
有
限
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

合
格

18

阿
拉
善
盟
中
凯
集
团
有
限
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

不
合
格

皮
肤
刺
激
度

生
产
日
期
：

20
21

年
01

月

11
日

19

山
西

超
强

高
级

润
滑

油
脂

有
限

公

司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

不
合
格

金
属
腐
蚀
性
（
铝
）

生
产
日
期
：

20
21

年
01

月

15
日

20

山
西

中
煤

平
朔

宇
辰

有
限

公
司

油

脂
化
工
厂

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

合
格

21

山
西
兴
源
盛
科
技
有
限
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

合
格

22

大
同
市
润
喜
石
化
有
限
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

合
格

— 4 —

序
号

企

业
名

称

产
品

名
称

检

验

结
果

不

合
格

项
目

备

注

23

大
同

煤
矿

集
团

和
创

兴
雁

机
械

制

造
有
限
责
任
公
司
防
冻
液
分
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

不
合
格

金
属
腐
蚀
性
（
铝
）

生
产
日
期
：

20
21

年
01

月

12
日

24

山
西
云
雁
石
化
有
限
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

不
合
格

黏
度
（

20
℃
）、

金
属
腐
蚀

性
（
铝
）

生
产
日
期
：

20
21

年
01

月

12
日

25

大
同

煤
矿

供
水

处
实

业
公

司
防

冻

液
厂

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

合
格

26

大
同
卓
立
机
化
有
限
责
任
公
司

散
装
颗
粒
货
物
运
输
用
防
冻
液

不
合
格

金
属
腐
蚀
性
（
铝
）

生
产
日
期
：

20
21

年
01

月

15
日

27

北
京
市
交
大
路
通
科
技
有
限
公
司

双
模

货
物

列
车

尾
部

安
全

防
护

设
备

-列
尾

主
机
（

H
B

LT
-I

IG
P）

合
格

28

陕
西

国
铁

科
学

技
术

研
究

发
展

有

限
公
司

双

模
货

物
列

车
尾

部
安

全
防

护
设

备
-列

尾

主
机
（

X
TF

-S
）

合
格

— 5 —

20
21

年
第

2
批

产
品

质
量

复
查

检
验

结
果

 序
号

企

业
名

称

产
品

名
称

检

验

结
果

不

合
格

项

目

备
注

1

石
家
庄
铁
华
铁
路
物
资
有
限

公
司

铁
路
手
信
号
灯
（

TL
X

-T
L）

合
格

2

山
东
省
冠
县
铁
安
绳
网
有
限

公
司

可
开
启
篷
布
绳
卡

合
格

3

北
京
经
纬
信
息
技
术
有
限
公

司

铁
路
自
助
实
名
制
核
验
设
备
（

JW
A

G
-4

C
）

合
格

4

郑
州
兴
达
铁
路
专
用
器
材
有

限
公
司

铁
路
信
号
灯
泡
（

LT
X

SD
）

不
合
格

到
期
未
提
出
复
查
申
请

— 6 —

附
件

２

抄送: 驻国铁集团纪检监察组ꎬ 中铁工程公司ꎬ 中铁建筑公司ꎬ 中

车集团公司ꎬ 中国通号ꎬ 中铁物资公司ꎬ 中铁检验认证中心ꎬ

鉴定中心、 铁科院集团公司、 设计集团公司ꎬ 国铁集团物资

部、 运输部、 客运部、 货运部、 机辆部、 工电部、 建设部、

安监局ꎬ 工管中心ꎬ 工程监督局ꎮ